[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.06.2022                                                 г. Бородино                                                 № 16-142р

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 18.02.2022 г. № 13-106р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих города Бородино»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 17 марта 2022 года N 3-526 «О внесении изменений в статью 8 Закона края "О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Бородино, утвержденное решением городского Совета депутатов от 18.02.2022 г. № 13-106р, изменениями, внесенными решением от 19.04.2022 №15-117р, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: «-иные выплаты в соответствии с федеральными законами.».
1.2. В пункте 6.1. раздела 6 слова «ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Бородино» заменить, на слова: «ведущий специалист по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Бородино»;
дополнить строкой следующего содержания:
	Контрольно-счетный орган города Бородино
	Инспектор Контрольно-счетного органа города Бородино
	до 2,6

1.3. Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих города Бородино дополнить строкой следующего содержания:
	Инспектор Контрольно-счетного органа города Бородино
	6589

слова «ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Бородино» заменить на слова «ведущий специалист по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Бородино».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского                                                        И.о. Главы города Бородино
городского Совета депутатов

                                        В.А. Маврин                                                            А.В. Первухин
image1.wmf